Информация о результатах
плановой выездной проверки в рамках осуществления полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю в муниципальном общеобразовательном учреждении «Средняя общеобразовательная школа №9»
(далее – объект контроля, МОУ «СОШ№9», Учреждение)
	Распоряжение о проведении контрольного мероприятия
	От 04.03.2024 № 123-р «О проведении контрольных мероприятий в сфере бюджетных правоотношений рамках осуществления полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю»

	Тема контрольного мероприятия
	Проверка достоверности отчета о реализации государственной (муниципальной) программы, отчета об исполнении государственного (муниципального) задания или отчета о достижении показателей результативности

	Основание проведения
	План проведения контрольных мероприятий Администрации городского округа Воскресенск в рамках осуществления полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю на 2024 год

	Наименование объекта контроля
	МОУ «СОШ№9»

	Проверенный период
	2023 год и текущий период 2024 года

	Срок проведения контрольного мероприятия
	19 рабочих дней с 12.03.2024 по 05.04.2024

	
В результате контрольного мероприятия выявлены следующие нарушения:

	№ п/п
	Краткое содержание нарушения
	Кол-во

нарушений

	1
	в нарушение Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», пунктов 6, 7, 12, 15 Приказа Минфина России от 21.07.2011 № 86н «Об утверждении порядка предоставления информации государственным (муниципальным) учреждением, ее размещения на официальном сайте в сети Интернет и ведения указанного сайта» не размещены электронная копия муниципального задания № 4 на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов, утвержденного постановлением Администрации городского округа Воскресенск Московской области от 18.12.2023 № 7387, копии документов о решении учредителя о назначении руководителя Учреждения, с нарушением установленных сроков размещена электронная копия учредительного документа, а именно Устава Учреждения, а также выявлено несоответствие структурированной информации о муниципальном задании, опубликованной на официальном сайте, приложенным электронным копиям муниципальных заданий.
	5

	2
	в нарушение статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, п. 2.17 Порядка предоставления субсидии и финансового обеспечения выполнения муниципального задания муниципальными учреждениями городского округа Воскресенск Московской области, утвержденного постановлением Администрации городского округа Воскресенск от 31.12.2021 № 80 (с изменениями), изменение объема субсидий в течении срока выполнения муниципального задания за 2023 год производилось в отсутствие изменений в муниципальные задания на дату заключения дополнительных соглашений
	2

	3
	в нарушение условий Соглашения о предоставлении из бюджета городского округа Воскресенск Московской области муниципальному бюджетному учреждению городского округа Воскресенск Московской области субсидии на иные цели от 27.01.2023 № 20-2023-016288 МОУ «СОШ № 9» не корректно отражена информация о достижении значений результатов предоставления субсидии и обязательствах, принятых в целях их достижения при составлении Отчета о достижении значений результатов предоставления субсидии за 2023 год.
	1

	4
	в нарушение п. 9 ст. 9.2 Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях, ст. 296 Гражданского кодекса РФ Учреждением не представлены документы, подтверждающие закрепление муниципального имущества на праве оперативного управления на общую сумму 65 900,00 рублей;
	1

	5
	в нарушение требований, установленных статьей 264.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  Федерального закона от 06.12.2011  № 402-ФЗ  «О бухгалтерском учете», Приказа Минфина России от 01.12.2010 № 157н «Об утверждении Единого плана счетов бухгалтерского учета для органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления, органов управления государственными внебюджетными фондами, государственных академий наук, государственных (муниципальных) учреждений и Инструкции по его применению», Приказом Минфина России от 25.03.2011 № 33н «Об утверждении Инструкции о порядке составления, представления годовой, квартальной бухгалтерской отчетности государственных (муниципальных) бюджетных и автономных учреждений»,  Приказом Минфина России от 16.12.2010 № 174н «Об утверждении Плана счетов бухгалтерского учета бюджетных учреждений и Инструкции по его применению»  не отражены операции  по передачи имущества в безвозмездное пользование  на общую сумму 904 478,39 рублей в регистрах бухгалтерского учета, что привело к искажению показателей бухгалтерской (финансовой) отчётности за 2023 год;
	1

	6
	в нарушение с пп. 4.1., пп. 4.2. п. 4 постановления Администрации городского округа Воскресенск от 21.01.2022 № 200 «Об утверждении порядка определения видов особо ценного движимого имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений городского округа Воскресенск Московской области» действовавшего до 20 декабря 2023 года, а также п. 1 постановления Администрации городского округа Воскресенск Московской области от 20.12.2023 № 7443 «Об определении видов и перечней особо ценного движимого имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений городского округа Воскресенск Московской области» за МОУ «СОШ № 9» не закреплено имущество стоимостью 364 477,08 рублей как особо ценное движимое имущество;
	1

	7
	в нарушение ст. 9.2 Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Устава МОУ «СОШ №9», утвержденного постановлением Администрации городского округа Воскресенск от 01.10.2021 № 4759, в проверяемом периоде Учреждение осуществляло вид деятельности, непоименованный учредительными документами, а именно предоставление в аренду недвижимого имущества, закрепленного за ним на праве оперативного управления.
	1

	Всего выявленных нарушений:
	12


